necessária ao comprador/locatário sobre essa

exigência legal, por ocasião do processamento da

venda ou locação;

r) aos responsáveis por adulterações, ou que

receberem ou transportarem produtos de origem

animal adulterados.

1I - Multa de R$ 600,00 (seiscentos)

1.200,00 (mil e duzentos reais):

RSo

b) aos que exPedirem Produtos de

estabelecimento como se fosse de outro;

llln

c) aos que u§arem indevidamente os caimbos da

Inspeção Municiqal;

a) aos responsáveis por estabelecimentos de

produtos de oigem animal que realizarem

cottsttuções novas, remodelações ou ampliações

[...]

desacordo com os padrões deste Decreto' com as

fórmulas que não foram previamente aprovadas'

ou aínda, sonegarem elementos informativos

sobre composição centesimal e tecnológica do

processo de fabricafro;

III - Muln de R$ l-200,00 (mil e duzentos) a R$

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais):

b) aos que aproveitarem matérias-primas e

produtos condenados, ou procedentes de animais

não inspecionados no preparo de produtos usados

na alímentação humana;

q dos que, embora noirtcados, manÍiverem na

produção cle leíte, vacas que tenham sido

[...]

i) aos que descumprirem atos emsnados das

auloridades sanitáias compeíentes, visando à

apl icação da I e gis lação pertinente'

g) aos que derem aproveitamento condicional

diferente do que for determinado pela Inspeção

Municipal;

il/ Muka de R$ 2.400'00 (dois mil e

quatrocentos) a R$ 500 000,00 (quinhentos mil

reais) fixada tle acordo com a gravidade da falta'

oos que cometerem infrações com consequências

graves pard a saúde Pública.

Parágrafo (Jnico. O valor das multas será

teaj us t a do, a nua lm ení e, p ela v atia ç ão a cumul ada